Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SA0 PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 167/2015

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 52/2015

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 17 de março de 2015

CM  BIRIGÜI  PROT:000000076812015
 18/03/2015 11:17

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 124/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 52/2015, de autoria da

Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati. Referida propositura requisita informações

sobre casos de febre chikungunya na cidade, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 10/2015 —

DVE da Diretora do Departamento de Vigilância Epidemiológica, corroborado pela

Secretária Municipal de Saúde, através do Memorando 042/2015-MF.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

tenciosame

PEDRO FELÍCIO ES
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

ABÉ

Prefeitura Municipal á Birigui
CNPJ 46 151 718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI

Birigui, 9 de março de 2015

Memorando n° 04212015-MF

Assunto: Resposta ao Ofício n° 124/2015,

Requerimento n° 52/15 da

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BiRIGLII
Protocolo eterno

Processo N°:  3/4 -3-se 42L4.5-
órgão .  VP2.%4,Lt.

Data: C.-)9 1e3  	 ç

Em resposta á solicitação da Câmara
Municipal de Birigui, via ofício n° 124/2015 e Requerimento n° 52/15, venho

através deste encaminhar respostas conforme itens elencados no

requerimento em epigrafe, da chefe do Departamento de Vigilância

Epidemiológica, Maria Helena Martins Yazawa.

Sem mais para o momento, nos colocamos à

disposição para mais esclarecimentos e na oportunidade manifestamos

votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Andréa Benvenuta Antonio

Secretária de Saúde

Excelentíssimo Senhor

DR. PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ

M.D. Prefeito do município de Biriqui

4

'Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

„av
PREFEITURA DE BINOU!

Um novo tempo

Birigui, 09 de março de 2015.

MEMORANDO 10/2015DVE

AC.
Secretária Municipal da Saúde- Sra. Andréa Benvenuta Antonio.

REF.
RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°52/15.

Segue abaixo informações solicitadas;

• QUESITO 1 e 2.
Não há registros de casos de Febre de Chikungunya no Municipio de

Birigui.

• QUESITO 3.
Os Profissionais do Departamento de Vigilância Epidemiológica

participaram de Treinamento sobre a Febra de Chikungunya, no municipio de
São José do Rio Preto, no ano de 2014.

Sem mais;

Maria Helena I\4'ns zawa
Diretora Vigilância Epidemiológica

4

4

•

4

	Page 1
	Page 2
	Page 3